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— Hozzászólás. —- ‘ .

I r ta :  Rexa Dezső.
Nagy, tö rténelm i m altra  vissza 

tekintő városok  —  ennek  m eg­
felelő kötelességekkel birnak. 
Traditióik v annak , am elyeket 
büntetlenül nem  téveszthetnek 
szem elől. A hű tlen ség  hozzá 
nagy, sú lyos következm ények­
kel járhat és já r  is, am ely kö­
vetkezményeket h a  nem is a  mai 
kor, de a  jövő  gyerm eke fog 
megszenvedni

A múltak tisztelete, a  múlt 
emlékein való csüggés nem  
kedvtelés, nem  idealisták  já ték­
tárgya, nem  m ellékes valami, 
amiben öröm ét találja az, akit 
természete ilyenfélókre terem te. 
Sőt az egy szükséges, valóban 
létkérdéssé fejlődő érzés és tu­
dat tömeg, am ely a  m últnak a 
jövőben való hatása  által term é­
kenyít, erösit, fölem el. Nem csak 
azok szám ára létezik, akikről 
némi kicsinyléssel úg y  em léke­
zik a latinban valam elyest jár­
tas „laudator tem poris acti,“ — 
az m indenki szám ára van, léte­
zik, él. Igaz, a  m odern  szelle­
met a m aguk szám ára kisajá­
títók azt is csak olybá tekin­
tik, m int a ház falát, a  bútort,

a  ru h á t a  mellyel számol, m ert 
létezik s  eszmei világának h á tá rt 
szab vagy  szükségleti tárgya. 
E zek n é l a  m últ nem  szellem et 
jelent, hanem  egy keretet; am ely­
b en  valam i lejátszódik. Ezek­
nek, m in i például egy „nyugati “ 
m ondá — Toldi Miklós fajankó 
és ko ra  ósdi világ . . .

Ezek nem  értik át a m últat, 
vagy h a  ped ig  átértik, — k im erül 
az átórtés abban a tényben , 
h o g y  n agy  M-mel írják.

Ezek mosolyognak is azon, 
ha a  m últ jogait követeli az em ­
b e r  s hiszem, hogy m osolyog­
nak  akkor is, m időn a traa itio  
tiszteletét követeljük attól a vá­
rostó l, am elyiknek vannak tra- 
ditiói.

Ily  városok  között hazánkban 
elsöhelyen áll Székesfejórvár s 
m ost m időn a városház építésé­
n ek  kérdése annyira  elő térbe 
nyom ul, hogy a  hozzászólás m ár 
nem  ü res  szalm acsépelésnek 
látszik. — itt az ideje, h o g y  a r ­
ró l is  essék szó, — m it követel 
Székesfejórvártól a m últ a  vá­
rosház  építésének kérdésében.

N em  sok  az, a mit kövefel. 
N em  egyebet csak — tiszteletet, 
ragaszkodást, hűséget. A tiszte­
le t és ennek  testvér érzései p e­
d ig  m ost erős kifejezésre ju t­
hatnak  és kell hogy jussanak  is

az épülendő uj városháza külső 
kiképzésénél.

A városháza stílusának, külső 
form ájának m egválasztásánál 
nem a m odern izlés-áramlatok 
veendők tekintetbe. A mai stí­
lus nálunk forradalom  lázában 
ég- Égy uj, valóban nem es, tel­
jesen sajátos nem zeti form a van 
kialakulóban. Zseniális építész­
művészeink szerencsés gondo­
lattal és szerencsés kézzel bon­
togatják egy csodás v irággá fej- 
lendö bimbó szirm ait. Egy pár 
alkotás ma m ár perspektívát 
nyújt a jövőbe, am ely jellegze­
tes stílussal fog bírni, de jövő 
ma még távol van. Mily mesz- 
sze ? Ki tudja ? Ki lát a jövő 
távolába? Az uj stílus formáló­
dásának kezdő pontja — csodá­
latosan közel esik  a mához. 
A véletlen nagy adom ányából 
invenciózus müvészszellemek 
viszonylag nagy gyorsasággal 
teremtették m eg és fejlesztették 
az uj épitő Ízlést, -  de ki tudja, 
hogy ez az élénk fürgeség, a 
mellyel eddig fejlődött, tartós-e. 
É s a  mai pontját e  stílus fej­
lesztő forradalom nak — nem 
szabad békésnek tartanunk. El 
fog jönni az idő, am ely műtani- 
lag igazolni fogja, hogy  a nagy 
átm enettel járó küzdelem nek egy 

í útközben! stációja a mai és hogy 
I ez nem állandó, ez ephem er

értékű önm agában, ha az egészre, 
a  folyam atos fejlődésre jelen­
tős is.

Ez átm eneti állapot süljét egy 
történelm i m últtal dicsekvő (jog­
gal dicsekvő) város székházénak 
építésénél tekintetbe nem veheti.

Századoknak épít, m int ahogy 
századoknak épité az a ko r is 
székházát, am ely megalkotá azt, 
am elyben m áiglan intézik a vá­
ros sorsát. Számolni kell a  jö­
vővel, a jövő Ízlés fejlődésével, 
amely m eghaladott álláspontból 
fogja tekin teni a számára idők 
előtt emelt épületet s nem azt 
fogja látni, hogy azt a forniát- 
öltés küzdelm es idejében, meg 
nem állapodott, átmeneti Ízlés­
ben emelték, hanem, hogy épí­
tőinek irgalmatlan, szerencsétlen 
Ízlése volt.

Ennek kitenni magát pedig 
nem óhajtja senki sem. A kapu 
aljában vagy a lépcsöházban el­
helyezett márványtábla pellett- 

i géné len n e , — amelyen senki 
| sem látná örömmel a maga ne­
j vét felvésve, s az ott diszlő 
j neveket a megtiszteltek unokái 
! sem fognák büszkeséggel muto- 
I g a tn i . .  .
i Az épület rendeltetése: hogy 
| a város évezredes feladatának 
j tovább való komoly megoldásá- 
! nak színhelye legyen. Vérbe, 

tüzbe, füstbe, halálhörgésbe, dia-

Kiliány élete
és működése.

Irta. KÁROLY IGNÁC.
— Fejérmegyei Napló tárcája. —

VI.
Kiliány, stan ic li, bugyeláris, 

és sonkacsont.

Minél jobb volt Kiliány az is­
kolában, annál veszettebb volt 
otthon.

Leckéjét hamarosan összepufol- 
ta, aztán neki a huncutságnak.

Remek staniclit tudott gyártani 
s telerakta holmi nehéz és kétes 
illatú szerrel. Aztán kitette az u t­
cára s leste az eredményt a kapu- 
nyiláson.

Jön két asszony egymás mellett, 
az egyik előbbre szalad a stanicli 
láttára, s felkapja.

— Ejnye 1 de szöröncsés a ko- 
mámasszony, — mondja a másik,

— ebben mazsola-szölö van, úgy 
látom.

— Az lesz a 1 — felel nagy 
örvendezve a szerencsés megtaláló
— tudja lelkem, ki korán kel, 
aranyat lel 1 Én már három óra­
kor fent voltam m ám a!

— Hát nézzük meg már, mi 
van benne 1 — kíváncsiskodott a 
másik.

— Nézzük nó 1
Kibontják. A stanicli tulajdonos 

úgy vágta földhöz a talámányt, 
csakúgy csattant, mondván :

— Istennyila csapkodjon bele, 
aki iderakta. A másik meg nevette 
hahotázva :

— No látja ! aki korán k e l! _
Kiliány meg belül velem együtt

ugrált örömében.
— Mekálj bajdás 1 most kigé- 

szidünk esz a rósz pugyeláris
Ezt is megtömte ugyanolyan 

gyanús portékával s kirakta.
Amint lesben állunk, hirtelen 

két ember szalad szemközt a bu- 
gyeiláris irányában. Egyszerre ér­
tek oda, fejük erősen összeütődött,*

; az egyik mégis egy pillanattal 
előbb felkapta a kövér tárcát.

— Ezen megosztozunk! mond­
ja a hoppon maradt.

— Kap maga is, de én többet!
; Majd megolvassuk.
j Amint kinyitja az erszényt, azon 
' mód be is csukta rögtön, s a 
| másiknak a markába nyomván, azt 

mondja :
: — Legyen az egész a magáé !
1 Erre kitört belölünk a nevetés,
I nem birtuk tovább tartani, 
i — Itt nevet a két kutyafülü j 
I kölyök e ! gyüjön kelmed, verjük 
! el ükét 1 *
í Kiliány, mint a villám, vesd el , 
! magad, én is utána. Mire benyi- 
: tott a két atyafi, mink már árkon- * 1 
! bokron túl voltunk.
■ Mikor bomályosodni kezdett, j 

akkor Kiliány az utca másik felén ■
; álló iához jó erős zsineget kötött,
: Ugv egv arasztnyira a földtől.
1 Á szabad végét aztán kézbe j 
I fogva, kiálltunk az utcaajtóba, ár- ! 
i tatlan poiával. :
í Ha tiszteletreméltó alak jött, |

, Kiliány a madzagot leeresztette a 
földre, s az alak elsétált fölötte. 
Hajaszála sem görbült meg.

; — A há! szól Kiliány, — od
, gőzelgeti Ruzsinka Vili! Fikan 

fügyürészket. Tyere csag Ruzsinka 
, V ili!
1 Ez jókora kamasz voií, s Kili- 

ányt mindig csúfolta.
Most is, hogy meglátta az ajtó­

ban álldogálni, már jó előre rá- 
kezdte :

— Firmigliány Kiliány ! az or­
rában nincs hiány ! Uborkából van 
az orra, avval szagul mindent 
sorra !

Ezt Ruzsinka maga komponál­
ta ki Kiliány bösszantására.

Hanem ez egyszer nem gyütl 
ki a rím.

Egész közelről hallatszott m ár:
— Firmigliány Kiliány!
Kilány viszabuzódik, kifesziti a

cukorspárgát, Ruzsinka még ép­
pen folytatja:

— Az orrában nincs hi— nyéki 
De akkorát nyekkent a földön

hazai és rumburgi vászon-áruháza 
barátok épülete,
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Félí női fehér glacé bőr cipők 5 korsói 
Fél női valódi lac cipők 5 koronától 
Báli cipő különlegességek urak és hölgyeknek. 
Oroszlán védjegyű frac ingek gál érok, 

. kézelők. :
Hamerirpécsi magas és rövidszáru 

. bőr keztyük.

Báli keztyük és harisnyák.
Báli mellények, nyakkendők, farsangi 

- ' í í  diszek, illatok.

S z é l s e s l e l i é r ' v - á r . '

Az emeleti helyiségben nagy 
menyiségü férfi, női, gyermek 
bor és .gummi cipők mélyén 
a beszerzési áron alul áru- 

sittatnak ki.

dalmámorba, ünnep i harsonák 
rivalgásába, kétségbeesett sirá­
mok zajába veszett évszázadok 
emlékét van hivatva fentartani. 
Magyar „R ajta! R a jta !“ török 
„Allah11, ném et „w erda?" hang­
zott el falai között és falai .alatt, 
s benn boltíves term eiben a 
circum spectusok tiszteletreméltó 
tanácsa vagy a kapudán basa 
(akinek szakállát nagyra növesz- 
sze A llah!) vagy a Stadthaupt- 
mann (ő. m. a  ’f.) határozott a 
város és a városbeliek sorsa 
felett . . .

Ennek a hazasorsa által meg­
szentelt épületnek megújhodása 
lesz az, am elynek alapkövét le­
tenni készül m ost városunk.

A viharos idők elmúltak, - 
mái1 nem vár, erősség, védőhely 
többé fegyverek, ostrom ok ellen, 
de annak az időnek emlékétől 
elszakítanunk nem lehet, tí az 
az épület, am elyben városunk 
lakóinak boldogulása, sorsa van 
és lesz letéve - külső form á­
jában is kell, hogy elárulja fő­
benjáró jelentőségét és komoly­
ságát.

Nem lehet éjien azért az épü­
let más stylusban, m int ami össz­
hangzik évszázadokra vissza­
nyúló nagy rendeltetésének.

Valamely a m últak által meg­
szentelt, elismert, elfogadott, tel­
jessé fejlesztett nagy stylben 
kell épü ln ie ; am ilyen a román,

a gótli, a renaissance vagy  a 
bárok. Azoknak is az a foka, 
am ikor fejlődésének folyam atán 
legklasszikusabb, a legm űvé­
szibb m om entum ára é rt el.

Ez volna méltó csak,. Székes­
fehérvárhoz, de ezt követeli k ö r ­
nyezete is, a gyönyörű püspöki 
palota, a nem kevésbbé klasszi­
kus iskolaépület és plébánia, a 
szép városi takarék épülete, am e­
lyek Stylus dolgában m ind a 
régiség előkelő, gazdag p a tin á­
jával, sok  vészt és vihart látott 
s arró l beszélő múltjának vará­
zsával ékeskednek s ezeknek a 
m odern Ízlésben emelt városháza 
nagy kárukra  lenne, 

i Ugyancsak e nagy stylusolcra 
j kényszerít a Szt. Anna kápolna,
I mely m int műemlék a XV. szá- 
! zad csúcsíves építészetének - -  a 
I copfos u tódok által e lronto tt, 
i de ném i míiérzékkel és áldozat­
i készséggel könnyen visszaja- 
i vitható remeke.
\ Ily épületek közölt állana az 
; ős form ákban tartott városház 
i uj épülete, ám en en  értékes 
| ékítm ényekül díszelegne a  vá- 
| rosház m ostani kapuzata és a 
I m űem lékek nagy kárára ez épit- 
i kezés áldozatául esendő gróf 
í Z ichy palota pompás erkélyéé 
I portáléja.
j Ily épületet vár, a m últját tisz- 
[ telő szabad királyi város — s 
; csak ilyet is nyerhet, m ert mfu-

j den más a m últak ellen i b űn  
i volna, amelyet jó v á ten n i csak le­

bontással lesz lehetséges, — ami 
abderita dicsősége lesz a  város 
nak  — s oly anyag i m egter- 

i keltetés, — am ely ink áb b  a rra  
' bírja rá  a  város ízléssel b író  

közönségét, — h o g y  inkább  át­
kozza a gusztusát építő inek  és 
tiiri, szenvedi az ízléstelensé­
get, m ert ez sokkal olcsóbb, 
mint egy uj — nem es Ízlésű, 
Székesfehérvárt m egillető  vá­
rosháza.

Látván Viktóriának, felsőbb leány­
iskolánk jeles tanárnőjének a rádium­
ról irt közleményét széles körökben 
szívesen olvasták, mert az uj ter­
mészettudományok e bölcsek kövét 
belőle tisztára meg lehet ismerni. A 
nagv közönség szája ize szerint 
volt megírva, tudákoskodás vagy 
fontoskodás nélkül, átlátszóan és 
érthetően.

Az általa felemlített Bequerel-féle 
sugarakról Vértes József, Felső Ke­
reskedelmi iskolánk tanára, már

')  Anyagtorlódis miatt csak most ad­
hatjuk ezen hozzászólást, mely karácsonyi 
számunk egyik cikkének visszhangja.

1896-ban irt a Természettudományi 
Közlönybe. Akkor fedezte fel Be- 
querel ezeket a sugarakat és Vér­
tes .volt az első, aki nálunk róluk 
irt, olyannyira, hogy még Schuller, 
a műegyetem tudós tanára is csak 
feltevéskép irt horzá' megjegyzést.

! A közlemény ez volt:

| „Újféle láthatatlan sugarak fény­
I hatása. Ez év elején, mikor a Rönt­

gen-féle sugarak a közbeszéd tár­
gyai voltak, Becquerel Henrik uj 
fajta sugaraknak jutott nyomára' 
Hosszú kísérletek' után azt tapasz­
talta, hogy a foszforeszkáló testek 
némelyike olyan sugarakat is bo­
csátanak ki magukból, amelyek lát­
hatatlanok ugyan, de bizonyos fény­
tani hatásosat mégis előidéznek. 
Ilyen láthatatlan sugarakat olyan 
testek is — órákon át, — bocsáta­
nak ki, amelyek a sugárnyelés után 
rendkívül rövid ideig egy század 
percig lövelnek csak ki fény­
sugarakat. Ezek a láthatatlan su­
garak az ezüstjodidot, bromidot 
vagy chlorirodot épen úgy megvál­
toztatják, mint a napsugarak, tehát 
a fotográf negativlemezén, (üvegle­
mez , mely ezüstbroinidzselatinnal 
van bevonva) szintén képeket idézT 
nek elő. S ez a hatás annál csodá­
latosabb, mivel e sugarak bizonyos 
rokonságban állanak a Röntgensu­
garakkal, amennyiben vékony réz-, 
alumínium- vagy papirlemezen is 
áthatolnak, s igy, ha ez a találmány'

hogy orra a porba puffant, lábai 
a levegőbe rúgtak ki.

■ Nincs hiány? — kérdezi Ki- 
liány.

Kamasz Rttzsinka Vilmos felru­
gaszkodik.

— A gáz vessen föl, te gyütt- 
m önt! Majd mögtanitlak kit ejtesz 
e l ! ne féj!

S rohant Kihány felé.
Kiliány hirelen mozdulattal Ru- 

zsinka nyakába pányvázta a kő­
te lket s a végét feszesen tartotta, 
úgy, hogy a kamasz szólni sem 
birt, annál kevésbbé férkőzhetett 
Ki hányhoz.

— Fan-e hiány ? — kérdi újból 
Kiliány.

Ruzsinka int, hogy nincs, de 
egyúttal lábáról Kiliányhoz rúgta 
mind a két papucsát mérgesen.

Mikor Ruzsinka látta, hogy ezzel 
semmi eredményt nem ért el, 
hirtelen mentő ötlete támadt.

Előkereste bicsakját s egyetlen 
risszantással eimetszete a mad­
zagot.

Akkor neki a késsel Kihunynak, 
mint egy dühös pávián.

De Kiliánynak addigra már mind i 
a kél papucs a kezében volt, ami- ; 
kel oly ügyesen tartott az ellene 
irányzott szúrások elé, hogy Ru- \ 
zsinka saját papucsát szurkálta 
össze.

Egyszer mégis a Kiliány kezét 
érte a kés hegye, de ekkorra inár 
a madzagot leotdozván a fáról, 
hátúról én is nagy hősiesen kipány­
váztam Ruzsinkát, és rángattam 
kifelé, Kiliány meg elölről verte 
két papuccsal, hol a kezét, hol 
hébe-hóba az orrát is, közben 
idézvén a versel:

— Asz orotpa nincs hiány 1 ? 
Rusinga F ili! mi? lián?

Mikor már mindketten kint vol­
tunk, én is, Ruzsinka is, Kiliány 
hozzávágta a kamaszhoz a papu­
csokat, én meg hanyaftrántoUam, 
s az ajtón beugorva, kicsuktuk 
Ruzsinkát az utcára.

Ezalatt besötétedett.
Kihány elővette az eldugott son­

kacsontot, madzagra kötötte, s 
szólt:

— Tyere pajdass, mudogatsz
falami Giliány. "

Elindultunk.
Kiliány a falakat nézte folyton, 

végre megtalálta, amit keresett.
Ez pedig olyan régi fajta csen- 

getyíi volt, amit nem nyomni kel­
lett, hanem huzni.

Akkor csengett.
Kihány hozzákötötte a húzóhoz 

a madzagot, a csontot meg a ko- 
csiut szélére dobta. Aztán elbújtunk 
a szomszéd kapufélfa mögé s les­
tük, mi történik.

Hatalmas kutya szaglász az utón. 
Megérzi a sonkacsontnak az ebek 
előtt sem megvetendő illatát, a 
szag után egyenest rátalál s min­
denáron haza szeretne vele lós- 
tatni.

Húzza és rángatja.
Fti 1 bőszintó csengetés rázza meg 

az esti hüs légei. "
Egyúttal a ház gazdája megtü- 

riilvén száját a vacsora zsírjától, 
szalad kulccsal, dörmögve :

— Mindjárt n ő ! de rosszul van, 
akárki! ilyen éktelen csöngetést 
csapni 1 nézd csak 1

*A csengetés még mindig tart,

hirtelen kinyitja gazduram az ajtó*- 
s körülnéz.

Egy lélek sincs közelben.
A kutya is az ajtónyitás halla­

tára odébb ugrott.
Alighogy bezárta emberünk az 

ajtót, ebünk rögtönösen vissza a 
finom csontért.

Még be sem ért a konyhába . a 
a gazda, máris vissza kellett neki 
fordulni a mérges csengetésre, 

j De kutyánál egyebet nem lát s 
' a csengetést, amint kilépett az aj- 
j tón, mintha elvágták volna.
: — Gyere ki anyjuk 1 — szólítja
: a gazda a feleségét, — még ilyen 
! csodát nem pipáltál.
; — Mi baj nő 1
' — Te is hallottad azt a bolond

csengetést ?
; — Hát hogyne hallottam volna !
1 — Még sincs ám senki már

másodszor. Álljunk ide belül kel­
ten, be sem csukom az ajtót egé­
szen, hogy rögtön kinyithassam.

Azonnal szólt a csengetyü.
Kiugrik a gazda feleségestül, 

senki.
— Minden jótét lélek az urat

m

SZÁRÍTOTT FŐZELÉKEK 
Czükor borsó, 

Vágott zöldbáb,
| Julienne (leves-zöldség), 

Vargánya gomba.
csemege és fűszer áruháza, Nádor-utca
ÁRUIM MINTASZERŰEK! — ÁRAIM JUTÁNYOSAK'

^faojgálá8on^oiito8. —  Telefon 207. ’

HIDEG FELVÁGOTTAK:
Q a r d m j B t t p k é  

1 liter Neszmélyi bor 80 fiíl, 
I üveg Tokai pecsenye 

bor I kor. 20 fill. I
0 0 0 0 0 1 0 2
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tB){életesedni- fog,íakkcir - elértük azt 
gz időt, hogy fotografélni lehet majd 
nemcsak fotografüó gép, ^anení 
elektromos áram; nélkül is* csupán 
ilyen foszforeszkáló anyagok seg*- 
Ivével.

Érdekes e sugaraknál az ra körül­
mény, : hogy fotografálás közben 
fény nem szerepel, holott a  Röntgen­
sugaraknál legalább a  légüres cső 
belseje világit; Erre nézve Eecquerel 
igen szép kísérleteket tett Vett há­
rom lemezt, mindig sötét szobában 
dolgozva; e lemezekét beletette egy- 
egy vékony oldalú aluminiumlo- 
bozba és. egyik dobóz íölé tétte a 
foszforeszkáló tes te t; a harmadik 
lemez fölé nem tett semmit, hanem 
a foszforeszkáló test három pará- 
fadarabon nyugodott. Mind a három 
lemezt beletette az anyaggal együtt 
egy papirlemez skatulyába és 6 
órai exponálás után meglepő ered­
ményre jutott.

A foszforeszkáló anyagnak képe 
tisztán rajta volt a lemezen; a leg­
gyöngébb volt az alumínium doboz­
ban, a legerősebb azon a lemezen, 
melyen semmi sem volt.

E sugarak tulajdonságairól eddig 
keveset tudunk; annyi azonban már 
kétségtelen, hogy e sugarak vissza 
is verődnek, sőt valószínűleg meg 
is törhetök; azonfelül elektromos­
sággal megtöltött testeket kisütnek.

A felfedező sok foszforeszkáló 
anyaggal tett kísérletet, de a leg­
szebb eredményt a kénsavas urán­
kálium lapok adták. Tett kísérlete­
ket uránsesquichloriddal, kénsavas 
uránkálium nátriummal s minddel 
igen szép eredményeket ért el, sőt 
azt is tapasztalta, hogy a lestek 
még akkor is képesek ily fényha- 
tásu sugarakat előidézni, ha néhány 
napon át nem is voltak világosságon.

Becquerel kísérleteit folytatja és 
mindenesetre érdeklődéssel nézhe-

dicsérje ! — sóhajtozott az asz- 
szony, — itt szellemek járnak.

— Ez a kutya mind a. három­
szor itt volt. Ez boszorkány. Kusti 
te ! a gazdád !

A nagy dög ijedten elfutott, még 
ijedtebben szaladt a házaspár a 
konyhába, erősen bezárva még a 
konyhaajtót is.

Kiliány leoldozta a csontot.
Majt másgor nekem jó lesz, — 

szólt a rossz csont, — te majd 
mashun. Eszek már topét gi nem 
lyüsz csenketés.

És Kiliánynak igaza volt. Akár­
hogy rázta a csengetyüt.nem mert 
kijönni senki.

így aztán kényelmesen hazabal­
laghatunk, csak most merészelvén 
hangosan nevetni a sikernek.

Más alkalommal a patikárus 
csengetyüjét vette igénybe Kiliány. 
Még akkor annak is húzós csen- 
getyüje volt.

A nagy csengetésre felöltözik a 
patikus, — senki.

Belép, csengetnek, kilép, — 
senki.

Káromkodva csukja be az ajtót, 
hat nagy vigasságunkra Ruzsinka 
szalad a csengetyühöz, s hatal­
masan megrázza, kezében az or­
vosi recept.

A dühös patikus kiugrik egy 
fütykössel s úgy eldöngeti Ru- 
zsinkát, hogy csakúgy pufogott a 
mándlija.

Csak akkor hűlt le a gyógysze­
rész, mikor a szerencsétlen Ru- 
zsinkának ideje lett a recepttel 
bebizonyítani, hogy őt a doktor 
küldte, s igy teljes joggal csen­
getett.

tünk további kutatásai elébe. De 
mér most is meg van fejtve az fi 
felfedezésével égy. olása tanárnak* 
problémája," hogy egy Szent János- 
bogér egyszer este fényképét adott 
az - elzárt' fényképlemezen. c .. ' í 
• Ez a foszforeszkáló állatka is ilyen 
sugarakat bocsát ki.“ ■

Éhez a cikkhez Schuller Alajos 
műegyetemi tanár ezt a megjegy­
zést irta :

„Lehetséges azonban, hogy az 
áthatolás átlátszatlan testeken nem 
rendes törés utján, hanem a fluo- ! 
ros és foszforos fénynek megfelelő | 
módon történik, valamint hogy az j 
egész jelenség nem sgyéb, mint a : 
vivlán túli sugarak foszforeszcen- i 
ciéja. A fotográfiái hatás t. i. ak- ’ 
ként is létrejöhet, hogy a megvilá­
gított testek utólag ibolyántúli su­
garakat bocsátanak ki, melyek a ’ 
közelben levő átlátszatlan testeket 
rétegről-rétegre ugyanazon tulajdon­
sággal ruházzák fel, míg végre el­
érik a fotográfia lemezt. Ilynemű 
hatás mindenesetre előre várható ; 
legalább a látható sugarak Balmain• ; 
féle világító anyagokban ily mó- 1 
dón terjednek továhb.

-íz analógia a Röntgen-sugarak- ! 
ka! sokkal távolabb esőnek látszik.”

Most segíteni akar s egy olyan 
ponton,; amely rászorult- a  megja­
vításra, i tervet csinál a szépítésre 

s most vannak á  közgyűlésnek 
tagjai,': akik’ csak azért se akarják 
engedni, mert nekik a csúnya akkor 
is tetszik, ha pénzbe is kerül. ' 

Megjegyezzük azt, hegy Gaál Sén- 
dór tud Épiteni a mostani telken is. 
Ha nem is olyan kényelmesen, de 
tud épiteni. A haszon, a 3000 kor. 
elsősorban a városé egy haszná- 

| lattan területért, azután pedig egy 
I olyan utcarészlet kiszélesítésénél,
| amelyet csak akkor kap meg, ha a 
! közgyűlés ebbe a változtatásba bele­
! megy.
; Igazán kiváncsiak vagyunk, hogy 
i a közgyűlés képes volna-e meg­
, akadályozni egy utca lehetséges ki- 

egyenesitését akkor, amikor azért 
. pénzt is kaphat -— vagy pedig el­

viselné az utca görbeségét s bele­
hajtaná az utódokat abba, hogy 
valamikor drága pénzen kelljen ki- 
sajátitaniok az útban álló házakat.

Sikkasztás 
az ipartelepen.

i A későbbi kísérletek pedig Vér­
tes Józsefnek adtak igazai, mert 
ezek a sugarak nem a foszforesz- 
cencia tüneményeit mutatják s a 
Röntgen-sugarakkal való analógiája 
pedig nagyon közel esőnek bizo­
nyult.

A Szögyény M.-utca 
útvonala.

A nmlt év nyara óta körülbelül 
' hatodszor kerül a Szögyény Marich- 
: utca útvonalának kiigazítása a köz­
I gyűlés elé.
| Arról van szó, hogy Gaál Sán- 
! dór százados, az utca végén levő 

telek tulajdonosa, uj házat akar épi­
teni. Kérdés most már az, hogy az 
uj ház a régi, görbe, idétlen vonal­
ban épüljön-e — vagy hogy a vá­
ros átadjon a maga használatlan, 
illetőleg fölösleges területéből egy 
akkora darabot, amellyel az utca 
vonala is egyenesebb, szabályosabb 
lenne, továbbá az utcának az a ré­
sze, amely most legszűkebb és a 
forgalmat állandóan korlátozza, né­
hány év múlva szintén kiszélesit- 
tessék.

A Szögyény utca torkolata a Vá­
rosháztérnél, a Kath. Kör kapujánál 
most 11 méter széles, r. Schnetzer- 
féle üzlet előtt 8 mtr. s a Simor- 
uteai torkolatnál 21 méter. Szóval 
olyan, mint egy rósz trombiia.

Az uj terv szerint a i 1 mtr meg­
maradna, a 8 mtr néhány év múlva 
2 méterrel megbővülne, a 21 méter 
pedig 14 és fél méterre szűkülne.

Az utca igy sem lenne tökéletes, 
de legalább javulna s szemmel alig 
lehetne észrevenni azt a csodálatos 
ferdeséget, amely ma az utcát csúffá, 
trombitaforméjuvá teszi.

Szüksége van-e a városnak az 
utca végén 21 méter szélességre? 
Nincs. Ezt mindenki tudja, aki vé­
gignézte mér, hogy arra a  fölösle­
ges területre a kenyeres kofákat te­
lepítették. S ha a kéhyerés kofákat 
onnan máshova helyezik, az a hely 
üresen csúfpskodik;

VVinkler főmérnököt évek óta raa- 
ceráljuk azért, hogy egyik-másik 
utca vonalát nem egyenesre szabta.

Megszökött a  p é n z t á r a k  úr.
A várpalotai és inotai iparte­

lepek részvénytársaságának igaz­
gatósága pénteken délután siir- 
gönyileg értesítette a helybeli 
rendőrséget hogy Leich Rudolf 
34 éves izr. vallásu pénztáros 
öOOO korona elsikkasztása után 
megszökött.

Simon S ándor rendörfökapi- 
tány nyom ban m egindította a 
nyom ozást a sikkasztó elfogatása 
iránt és megállapította, hogy 
Leich egy hivatalnoktársával 
szerdán este itt volt a hely­
beli színházban, előadás után 
pedig nagy pezsgőzést csapott. 
Azt is tudja m ár a rendőrség, 
hogy a sikkasztó hol és m ennyit 
költött A lum polás u tán  az 
idegenek lem entek a vasútra 
s ott Leich azalatt, m íg társa 
jegyet váltott, megszökött.

A rendőrség  keresi, kutatja 
m indenfelé a m agas barna  an­
gol bajuszu sikkasztót, ső t érte­
sítette az esetrő l a budapesti 
rendőrséget is.

A választókerületek 
kiigazítása.

,r ----

Dr. Kerekes Lajos főjegyző 
elkészítette a szervezőbizottság­
nak -már a választó kerületek 
kiigazításáról szóló javaslatát 
s azt a holnapi közgyűlés elé 
fogja terjeszteni.

E javaslat szerint a város 
összesen hét kerületre lenne 
telosztva és pedig a következő­
képen: ,

Belváros kerület állana 
23 utcából 3489 lakossal és 
385 választóval.

3

- -Belváros; II. kerület állana 
26 utcából -4460 lakossal ' és 
508 választóval. í ■" 

Palotaváros állana 19 utcá­
ból 5863 lakossal 368 válasz­
tóval

Tóváros állana 28 utcából 
7016 lakossal és 507 választó­
val.

Víziváros állana 16 utcából 
5078 lakossal és 386 válasz­
tóval.

Felsőváros I. kerület állana 
14 utcából 3734. lakossal és 
309 választóval.

Felsöváros II. kerület állana 
13 utcából 5854 lakossal és 
318 választóval.

Az arányszámokat páros 
számra lekerekítve, illetve ki­
egészítve esnék a Belváros I. 
kerületre 19, a Belváros II. ke­
rületre 12, a Palotavárosra 10, 
a Tóvárosra 12, a Vízivárosra 
10, a Felsőváros 1. kerületre S, 
végül a Felsőváros II. kerületre 
szintén 6 bizottsági tag.

P f lO 'f l b  Kovács Dezsö mű"
, fogászati termében
| Székesfehérvár (Rózsa-u. ű sz. a. e­

mellett Zirci templommal szemben.

H Í R E  k .
N a p t á r .

ián. 28. Vasárnap.
R. Katii.; Ápol,
Prot: Cs. 4 K.

• Gór. kel. : Tiodlium.
I Zsidó ; Sflbbat Bo.
| Nup kel. 7 v4. nyu^ziK 4 o. Ól.
j Hold kel: 11 »*. 14. nyugtaik 1 45.

Időjelzés: S“k hely itt csapadék később 
I hűvösebb.
' A városi güíJíisigi szakosztály Jése. D,
' c. :o v. t
1 Öreghegyi hegyközség választmányi ülése 

D. e. 11 o. *
, Szabaálieeum előa-iasa. i). u. ■> Szent 
1 Imre terem. Előad’; Tamás Viktor íöreal- 

ískolai tanár. „
Népakadémia előadása .1. u. f» o. Ta- 

virda-utca. 6.
Felsővárosi kath. kór clőadasa d. u. f>. o.

I ' —
j 3=- l - é i 1_ í E 2 3 - £ k . T S r C 3- :
' Január l'S. Tóvárosi katholikus kór. tánc­
: ’ ’ mulatsága (Hári-féle vendégló.)
1 Január > -  Székcsfehcévári építő munka­
; sok táncmulatsága a Bárány*
| vendéglőben,
í Február J. A vöröskereszt egylet tea-es­

télye a Magyar Királyban. 
Február / .  A Székesfehérvári Kér. Keres­

* kedelmi alkalmazottak „Egye­
tértés- torna csapatának tánc­
estélye a Szt-Imrc teremben- 

Február A székesfehérvári Közgazdasági 
' Bank társasvacsorája a Magyar

királyban. , _
Február A. A magyar szentkorona országai 

vasutas szövetsége táncmulat­
sága a Magyar Királyban. 

Február •>'. Székesfehérvári Kerékpár Egy­
let tea-estelye a Latzkuvits 
vendéglőben.

Február 4. Vízivárosi katholikus kor far­
sangi mulatsága.

Február 4. Iparos kör táncmulatsága. Szent 
István-tcrem. r

Február 4. A Felsővárosi kath. kör tánc­
mulatsága. (Bárány vendéglő.) 

Február J0. A székesfehérvári könyvnyom­
dászok Farsangi téncestélye 
Latzkovits vendéglő.

Február l i .  A Polgári Dalkör hangverseny­
nyel egybekötött táncmulat­
sága. Szent István-terem. 

Február 18. Cipészmunkások nagy jelmezes­
balja a Szüts-féle vendéglőben. 

Február 18. Székesfehérvári szabómunkások 
táncmulatsága Latzkovitsnál. 

Február 19. Belvárosi katholikus kör tea­
estélye. Szent István-terem.
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— Főigazgatói látogatások.
A hét elején kezdte meg Kár- 
páthjr Kelemen tankerületi fő­
igazgató első hivatalos látoga 
tását a helybeli állami főreál­
iskolában. Itt töltötte azóta ngy- 
szólván minden idejét, délelőt­
tönként az egyes osztályokban 
folyó előadásokat látogatta, dél­
után — az igazgatói irodában 
— rendre vizsgálta a tanulók 
Írásbeli dolgozatait, térképváz­
latait, szabadkézi és goométriai 
rajzait. így szerzett benyomá­
sait és-tapasztalatait a ma dél-' 
előtt 11 órakor tartott értekez­
leten közölte a tanári karral, 
ennek komoly munkáját szere­
tettel méltatta és úgy a nevelés 
általános kérdéseiben, mint az 
egyes tárgyak módszertanára 
vonatkozólag számos talpraesett 
útmutatást adott. Bevezetőleg 
igen meleg hangon emlékezett 
meg elődéről, a magyar tanügy 
kárára oly korán elhunyt Várad* 
Károly főigazgatóról. Szavainak 
befejeztézel Kelemon Béla igaz­
gató a tanári kar nevében kö­
szönetét mondott az uj főigaz­
gatónak azért a mindenre ki­
terjedő érdeklődésért és jóságos 
méltatásért, mellyel az intézet 
és a tanári testület munkásságát 
megfigyelte és elbírálta.

— Lauschmann Gyula dr. 
felolvasása. Városunk történel­
mének, régi, avatag írásainak 
fáradhatatlan kutatója, Lausch­
mann Gyula dr. iőorvos kedden 
este 5 órakor a Vörösmarty- 
Körben egy rendkívül érdekes 
múltú emberről, Lövödy Edu- 
drdivl fart felolvasást, akinek 
városunk történetében nem min­
dennapi szerepe volt. A kitűnő 
felolvasó egyénisége föltétien 
biztosíték arra, hogy Fehérvár 
közönsége kellemes estét fog 
élvezni.

— A Berlitz féle nyelviskola 
iránt az érdeklődés oly'nagy volt,

1 9 1 2 , év husvétjára

hogy Köze tanár már csütör­
tökön meg is kezdte a kurzust. 
Az előadások hétfőn, -kedden, 
szerdán és csütörtökön folynak- 
az ipariskolában, különfélé d be­
osztásokban. Jelentkezni még 
mindig lehet Krausz Verona 
dohánytőzsdéjében, mert szük­
ség esetén párhuzamos osztá­
lyokat is állít fel a nyelvmes­
ter.

— Az iparhatósági megbízottak 
munkakörének beosztása. A rendőr­
főkapitány mint az I. fokú iparha­
tóság, a törvényben körülírt hatás­
kör és működés rendjére nézve tör­
tént megállapodásokhoz képest ér­
tesíti az iparhatósági megbízotta­
kat, hogy I. az iparlajstromok e l­
lenőrzésére kijelöltettek: Fodor Jenő, 
Freud Miklós és Szigethy Ödön ke­
reskedők, Arady és Grótz Kálmán 
iparosok. Ili Az iparos tanoncisko­
lák ellenőrzésére: Fuchs Endre és 
Mező K. Etek kereskedők, Stibál 
Gusztáv, Izinger Károly és íresik 
Károly iparosok. III. Műhelyek el­
lenőrzésére : Almássy József, Kna- 
zovitzky Béla és Paál Elek keres­
kedők, Müller Károly és Nagy László 
iparosok. IV. A gyárak ellenőrzé­
sére : Vas Imre és Vermes Frigyes 
kereskedők, Pertc Imre, Schmöitz 
László és Üllő József iparosok, 
Egyidejűleg értesíti az iparható­
ság! megbízottakat, hogy a vizsgá­
latoknál ez a véghatározata fog 
igazolványul szolgálni és a megbí­
zatásukkal járó teendőkről szóló 1 
drb. nyomtatott utasítás kézbesítése 
mellett kéri, hogy ellenőrzési teen­
dőiknek megfelelni, a negyedéven­
ként tartandó üléseiken az észrevé­
teleiket jegyzőkönyvbe venni és a 
jegyzőkönyvet hozzá beterjeszteni 
szíveskedjenek. Az utasítások az év 
végével visszaszolgáltatandók.

Egyedül a Fiumei Kávébeho­
zatal (Barátok épülete) nem 
árusít a kávé és tea mellett 
fűszert, petróleumot stb., tehát 
csak ott vásároljunk kávét és 
teát.

— Kérelem. Felkérem a jó- 
szivü közönséget, hogy a Jóté­
kony Nőegyesület által rende­
zendő tárgysorsjátók sikerét ke­
gyeskedjenek minél több nye­
reménytárgy ajándékozása által 
előmozdítani. — Az adományok 
özv. dr. Dubovszlcy Károlyné 
úrnő lakására (Megyeház-tér 
Lauschmann-ház) küldendők. — 
Szőgyény-Marich Júlia védnök.

otsz" Értesítés.

lyamokat. Mint sok más panaszos 
felszólamlásnál, ezen ügyben is má­
sokat vádolunk, pedig lehet, ■ hogy 

-magunk vagyunk a hibások.IUgyan- 
is. a Technológiai Iparmuzeum 
igazgatósága a jövő tanévi tanfo: 
lyamokra nézve már most gyűjti 
össze az adatokat. S ha városunk 
iparosai nem most jelentik be, hogy 
a jövő télen mely iparágakban ős 
minő tanfolyamban óhajtanak részt- 
venni a fenti igazgatóság nem kér­
het Székesfehérvárott megtartandó 
tanfolyamokra a kereskedelemügyi 
minisztertől költséget.

Ha tehát a bőr-, szobafestő-vagy 
bármely iparághoz tartozó segédek 
a jövő télen akár a szakrajzban, 
mintavágásban, ipari, számtan vagy 
könyvvitelben továbbképezni óhajt­
ják magukat, értesítsék erről alulirt 
igazgatót, ki az iparosok ezen óhaj­
tását a muzeum igazgatóságával 
közölni fogja s  az igazgatóság ipa­
rosaink óhajtását figyelembe fogja 
venni, ha abból az iparágból a 
tanfolyamra legalább 15 segéd je­
lentkezik. Pausch Ráfáel, a tanfo­
lyamok helyi vezetője.

— Cseppek és porok helyett 
idült székrekedés és renyhe 
emésztés eseteiben minden reg­
gel igyunk éhgyomorra, meleg 
vízzel keverve, egy borospo- 
hárnyi természetes Férencz Jó­
zsef keserüvizet; esetleg na­
gyon makacs esetekben az ét­
kezések előtt még egy-egy 
evőkanálnyit.

Á bélmüködés csakhamar 
rendbe Jog jönni, a gyomor­
nyomás megszűnik és a beteg 
életkedve és egészsége vissza­
tér. Dr. Nussbaum, müncheni 
tanár, kir. főtörzsorvos a kö­
vetkező véleményt mondta róla:

„A Ferenc József keserű víz 
gyorsan, fájdalom nélkül és 
gyakran meglepően kis ada­
gokban is hat, „A valódi Fe­
renc József keserüviz azért 
kiválóan olcsó háziszer!

Megnyílt az

Enyveshát!
10 darab fénykép 80 fillér. 

Nádor-utca 13.
— Lopás a tisztiétkezdében. A

helybeli honvéd tisztiétkezdéből 
szerdáról csütörtökre virradó éjjel 
elloptak 70 koronát. Ott volt ások 
és tekintélyes értéket képviseiő 
ezüstnemü is, de azt nem bántották 
a tolvajok, csak a készpénz kellett 
nekik. A nyomozást a csendőrség 
segélyével a katonák között végzik 
s eddig még a rendőrséget sem 
értesítették az esetről.

nagyszámú és igen értékes 
nyeremény tárgyakból 

sorsolást rendez.
Mindenki egy-egy sorsjegyhez 

juthat,
I. 30 ilyen szelvényért, (tes­

sék ezt a szelvényt levágni és 
a szerkesztőségben — Szent 
István tér 1. — beváltani.)

n . ha a Fejérmegyei Naplónak 
5 uj előfizetőt szerez és azoknak 
legalább egy hónapi előfizetési 
diját beszolgáltatja.

Tisztelettel értesítene, igentisztelt 
vevőimet és ismerőseimet, hogy tűzifa és 
koszén raktáromhoz a közönség kényelmére a 
telefont is bevezettem, úgy hogy, most min­
den faradság nélkül a rendelésűket megte­
hetik, úgyszintén megrendelés után azonnal 
meg Is kapjak. Üzletem 5 évi fennállása biz­
tosíték, hogy a kiszolgáltba pontos és szolid 
olcso árak mellett eszközűltetik. Becses ren­
delésüket továbhra is kérve, maradtam illő 
tisztelettel. STARK SAMU, tűzifa és szén 
kereskedő.

Raktár a Teherpályaudvaron, lakás 
Szechenyi-utoa 24 sz.

— Ipari továbbképző tanfolya­
mok. A helyi lapokban már nem 
egy ízben oly panaszok merültek 
fel, hogy iparosaink továbbképzé­
sére nem kapunk megfelelő tanfo-

— Az Olympia mozgófénykép- 
szinház (Budai-ut 3.) Január 28-án 
vasárnap a következő fényes mű­
sorral tartja előadását: ParaszÜako- 
dalom Mezőkövesden. — Jancsi uj 
ruhában. — Egy önfeláldozó nemes 
fiú. — Müller mint hipnotizáló. — 
A csavargónő, 300 m. művészfilm. 
— Rozi házi perpatvarai. — Sada 
akrobaták a drótkötélen. 3 előadás. 
4, 6 és 8 órakor.

Ö n okosan teszi, h a  hozzá­
szoktatja családtagjait, hogy  ru ­
haszöveteket és posztókat csak 
R ndbányai posztó  kereskedésé­

I ben  szerezzék be.

1912. január 28;

v :— A- városi gazadasági szakosz­
tály folyó hó 28 án délelőtt ülést 
tart.-,: • -
,,  ̂  Rendőrségi hírek. Kálmán La- 
josné és Pintér Józsefné helybeli 
kofaasszonyok a piacon botrányt 
rendeztek. A rendőrség fejenként 
20 korona pénzbüntetésre Ítélte őket.

Molnár János és Molnár Mihály 
budapesti kalandorokat a rendőrség 
2— 2 napi elzárásra és hazatokra- 
coiásra itélélte. '

Értesítés.
Van szerencsém tisztelettel értesíteni a 

n- é. közönségét, hogy mái naptól kezdve a 
telefont üzletembe bevezettettem és  így rnó 
gomban áll a  vevőimet azonnal, kiszolgálni. 
Állandóan raktáron tartok mindenféle öl­
fákat, trifaili-, porosz- és kévácsszenet-, I 
porosz-, dió-, ceaksz-, tatai brikett-, vágottfa 
és összes bognár szerszámfákat, valamint 
mindenféle szőlőkarókat Mintín üzletem már 
10 év éta fennáll, vevőimet mindig pontosan 
lelkiismeretesen kiszolgáltam, ennélfogva 
kérem továbbra is becses pártfogásukat. 
Maradtam teljes tisztelettel ROTH JAKAB, 
Széchenyi-utea 81 sz. (Sajátház.)

— Furcsa fuvaros. Bujdosó Pál 
és Molnár Mihály sárbogárdi do­
hánykertészeket; Polyi György sár­
bogárdi lakos elvitte kocsiján Bel- 
sőb&rándra. Az utón Potyi élvén 
hatalmával, gorombáskodott a ven­
dégeivel 3 azok, csakhogy kocsin 
mehessenek, mindent eltűrtek. Ha­
nem aztán Belsőbárándon már ők 
kerekedtek felül. Az utón zsebre- 
vágott összes gorombaságokat mind 
kipakolták s  azt Potyi uram fejéhez 
vagdalták néhány kemény ütleg 
alakjában, úgy, hogy Potyi uram 
jó ideig kénytelen lesz az ágyát 
őrizni. A csendőrök mind a hármat 
feljelentették.

— Tűz. Szabadbattyánban tűz 
volt tegnapelőtt. Füredi Gyula ven­
déglős ístálőjában az égő lámpa le­
esett a kerékjászolba s felgyújtotta 
az ottlevő szénát. A tűz gyorsan 
terjedt, nemsokára a háztető is lán­
gokban állt. A nagy bajnak azon­
ban elejét vette a lakosság buzgó 
oltási munkálata. Csak Füredinek 
van pár száz korona kára.

A Népszövetség irodája
Szent Is tv án -té r 1 sz. ~ w s

Füzetek, naptárak átvehetők
vasárnaponként fél fl-töl 12 ig.
Akinek a népszövetséggel dolga 

van, az irodában elintézheti.

Színház.
Zilahy jutalomjátéka. Szerdán lesz 

a társulat egyik igen szimpatikus 
tagjának.Zilahy János hősszerelmes­
nek a jutalomjátéka, a Hit és haza 
színművel, amely premier lesz 
egyúttal. Zilahyt az igazgató már 
jövőre is hozzánk szerződtette, egy 
igen szorgalmas és tehetséges szí­
nész, méltán megérdemli a  közön­
ség pártolását.

. M ű s o r :
Vasárnap: d. u. Ártatlan Zsuzsi 

„ este Észemadta.
Hétfő: Kis gróf. Leszállított h.
K edd: Hit és haza. Zilahy János 

jutalomjátéka.
Szerda: Lengyel menyecske. Ope­

rett újdonság.
Csütörtörtök: Lengyel menyecske.
Péntek : d, u. Táncos huszárok. 

„ este Millió. Bohózat.
Szombat: Lengyel menyecske.
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Egyesületi hírek.
' ,Népszövétségi értekezlet lesz 
Üolnap vasárnap délután 4 
-órakor Távírda su. 6. sz. alatt. 
Tárgy: A február 18-iki nép­
szövetségi társadalmi tanfolyam 
előkészítése. A helyi igazgató­
ság a tagok tömeges megjele­
nései kéri.

Vízivárosi kath. kör bálja febr. 
4 .én a kath. legényegyletben.

Táncfüzérke. A  székesfehérvári 
kath. legényegyesület 1912. jan. 
hó 28-án Távirda-utca 6-ik számú 
helyiségében z á r tk ö rű  táncfüzér- 
két rendez. M eghívó k ívánatra 
elömutatandó. K ezdete este 8 
órakor. Belépődíj szem élyenként 
40 fillér. -

A felsővárosi k a th . k o r fa r­
sangi bálja feb r. 4-én lesz a  
Bárány vendéglő  összes term ei­
ben. Belépődíj 80 fillér. K ezdete 
este 1 órakor. K ülön m eghívót 
nem bocsát ki a  rendezőség.

Táncmulatság. A Magyarországi 
szabómunkások és munkásnők szak­
egyesületének szfehérvári csoportja 
1912 február 18-án, saját könyvtára 

javára,, ifj. Latzkovits Béla vendég­
lőjének összes termeiben zártkörű 
és nagyszabású farsangi táncmulat­
ságot rendez. A mulatság kezdete 
este pont 8 órakor. A zenét Csanyi 
Pista elsőrendű cigányzenekara szol­
gáltatja. Beléptidij: személyjegy 1 
k., családjegy 2 k.

Szabad liceum. F. hó 28 án tartja 
49 ik líceumi előadását a Szt. Imre 
teremben a szfehérvári Kér. Keresk. 
alkalmazottak köre, amelyre az 
előadói tisztet Tamás Viktor főre- 
álisk. tanár vállalta. Továbbá közre­
működik Simon Ferenc czimbalom 
művész úr, néhány cimbalom 
számmal, azonkívül egy mono lóg, 
párjelenet, s a „Hármasszövetség" 
cimti vígjáték kerülnek még színre.

A felsővárosi kath. kör vasárnap 
d. u. ö órakor az ovoda nagyter­
mében szineiőadással egybekapcsolt 
ismeretterjesztő előadást tart. Színre 
kerül a „Zsúfolt szálló" vígjáték. 
A felolvasást Baranyay Lajos tartja. 
Belépődíj 20 és 10 fillér.

Szerkesztői üzenetek.
Érdeklődő. Önnek is azt ajánlhatjuk ne 

menjen Pestre gramofont venni sem leme­
zeket, mert az bizalmi dolog. Pesten vett 
árat nem reclamálhat, ha a vétel után veszi 
észre, hogy hibásat vett, Ajánljuk helyben 
a Robitsek üzletét (Kossuth-u. 15.) mint a 
legjobb gramofonok és lemezek bevásárlási 
forrásút. Ha ott vesz, biztosan nem fog csa­
lódni.

Piaci árak.
B ú z a .....................  22-40—22-20 1
Á r p a ..................... 19-OD— 18 80
R o z s .....................  18-80—18 60
Z a b ..................... 19-00—18-80
Kukorica . . . .  17-20—
Széna kötött . . . 9.00—
Széna kötetlen . . 7-20— 
Szalma zsupp . . 6'40—

■, kötött ta­
karmány . 5‘40— 5'20 

• alom . . , 4-00—
B u rg o n y a  . . . .  10-60— ,
Tűzifa kemény . . 11-00—

» puha . . . 9 00— ,
S z é n ..................... 3.60— ,
Zsír ............... 1-80— ,
Sertés 100 kg.-n alul -82— 1-10 „ 

n 100 kg.-n telül
120 ig 1-00—1-06 „

» 150 kg.-n felül 1-22—150 „
B° r ju ..........................  1-98—1-20 „

FEJÉRM EGYÉI N APLÓ

r o h ird e té s e k
lőre fizetendőt.

Kiskorú Akkermann Anna és Ist­
ván tulajdonátképező 5 drb. szán­
tóföld és 6 drb. kaszálórét: és pe­
dig Antal József dűlőben, Kizling 
csucska dűlőben, Zamo!y-uti hegyi 
dűlőben^ Feitámadási temetői dűlő­
ben levő szántók, továbbá nyugoti 
vizes dűlőben, dombosszigeti dűlő­
ben és bikaszigeti dűlőben 2—2, 
illetve _ 6 drb. kaszáló, egy évi ha­
szonbérbe a legtöbb ajánlattevőnek 
bérbe adatik, ajánlatot febr. 2 ig 
déli 12 óráig szóval vagy írásban 
lehet tenni. Fizetési határidő febr. 
15. Ifj. Lits Ferenc öreg-utca 29.

Keresek egy jókarban 
olcsó garnitúrát.

levő

Báli ruhákra csipke-szövet, fehér­
neműre csipke bámulatos olcsó,ár- 
bán lesz eladva Grünfeld Cz. Ősz­
utca U. sz.

Felsőruhavarráshoz tanuló leányo­
kat, felvesz kik rajzolásban is alapos 
oktatást nyernek Laughammer Lujza 
varrodájában Jókai u. IS.

Eladó egy kétfogatu _ 
Gervein Mihálynál Yörösmartytér.

Sár-utca 16. számú ház, kert és 
telekkel együtt 1350 □  öl, eladó. 
Ugyanott egy utcai lakás, istálló s 
kocsiszínnel, kiadó. Bővebb felvilá­
gosítást Fröschl testvérek adnak.

Szent-lstván-utca 17 szám
alatti ház eladó. Tudakozódni 
lehet Ligetsor 2 szám alatt az 
ügyvédi irodában.___________

Uj ház, modern, kényelmes csa­
ládiak, 4 szoba, konyha, veranda, 
pince stb., az udvaron kitűnő ivó­
vízzel, szabadkézből eladó. (Bővebb 
felvilágosítás a tulajdonos, Csallner 
mérnöknél, Mohay-köz.________

K ertekalja-utca 24. számuház 
és eg y  búzaföld a  keresz tesi ha­
tá r  m ellett, továbbá egy száraz­
ró l a  palotai-ut m entén eladó. 
T udakozódni Kertalja-utea 24.
szám  alatt lehet._______________

V áratlan szerencse. K öszönöm , 
az elveszettnek felét m eghaptam
Soponyán-____________________

K özépiskola legalább 4 osztá­
ly á t végzett fiút gyakornokul 
elfogad posta-távirda hivatal
K isterenye N ógrádm egye.____

Egy fél búzaföld egy évre'kiadó. 
Egy hasastehén, egy igáskocsi, négy 
ló gazdasági szerek minden órán 
eladók. Tudakozódás Sörpince- 
utca 25.

Pályázati hirdetmény,
A  helybeli görögke­

leti szerb egyház temp­
lomtornya kijavítására

bádogos, órás és kömi- 
ves mnnkálatokra

külön-külön árajánlatot 
hirdet.

Értekezni lehet Té- 
sits Mihály elnöknél Se­
lyem-utca 18. szám.

Iparosok figyelmébe.
Eladó egy földszintes cse­

réppel fedett ház, melyben 5 
kétszobás, 1 egyszobás lakás 
van. Nagy udvarral, kerttel és 
még beépíthető utcai fronttal, 
közel a buza-piachoz bármely 
iparosnak megfelelne. A jelen­
legi olcsó házbér mellett is 
tisztán 6 Jj-ot hoz. Kedvező 
föltételek mellett azonnal is 
átvehető. Bővebb felvilágosit- 
tást csak közvetlen a vevők 
nyerhetnek Leszler Imre egye­
düli megbízottnál, Nagy Sándor- 
utca 2.

Varrógépjavitások
mühilyünkbK. gyorsan és sukssscUtn 

késstttstnek,
SINGER CO. varrógép-rrázvény-

Magyanunig legnagyobb í j  lagríglbb 
vaz7Ögép>üxbtti

Szíkaafchérvár, Kídor-otca. TöUányt-hi*

Olcsón vásárol az,
a ki jó anyagot

V 0 S Z ,

A SZÉKESFEHÉRVÁRI 
HITELSZÖVETKEZET 
vasúti raktárában

100 
kgkint 
4 — K 
3 60 K 
3 20 K 
— 16 K 
köbmé- 

terenkint 
10 — K 
9-50 K 
8 50 K 

- 6 0 K

A príto tt tűz ifa  100 kgkint 2’44 K 
Lövölde-utca 3. sz, alatt

leaplxató.
Házhoz szállítással 2 K 60 fill.

Igazgatóság.

a porosz diószén 
a porosz darabosszén 
a porosz aknaszén 
házhoz szállítás

cserhasáb 
bükkhasáb 
dorongfa 
házhoz szállítás

A Dunántúl legnagyobb

a S z é k e s f e h é r v á r i  B u t o r k é s z i t ő  
Iparosok Árucsarnok Szövetkezete,

mint országos központi hitelszövetkezet tagja,
hol teljes HÁLÓ, EBÉDLŐ, SZALON,ÚRI SZOBA, IRODAI 

berendezések, valamint teljes

szállodai és kastély
berendezések a legegyszerűbbtől a legfinomabb kivitelig 
a legjutányosabb árban a legkényesebb igényeket is ki­
elégítjük. Rajzokkal, költségvetéssel díjtalanul szolgálunk.

A  nagybecsű butorvásárló közönség jó 
indulatát kéri az

i f f a a s g a t ó s a g r  •

$ m lk m ítík é T -''w é .T íl
Kossuth-utca 10. szám.
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FEJERMEGYEI nAPLÖ 1912,í január., 28;

No magának ;emlékezé- 
tes lesz a  farsang, 

De hogy éppen 
az ésküvő napján!

Uj ruha és igy elszakadt.

ügy-e megmondtam, hogy 
Nádor-utcán

1-
f é l e

P O S Z T Ó  Ü Z L E T B E N
v e g y e n

öltönyre
való szövetet.

Kamgárnt, trickót.
ila nos lesz 
kosztüm kel­

mét is.

LEG5ZEBB JIRETI1 LÉKEK
? H A V R A fi E K  A N T A L '|
acoszoBRasz ts xoraRafiű teüpeh

S Z .  F E H É R V Á R  j
Tervek ingyen

125

•A Székesfehérvári Kereskedeltrik Bank ’-

rendes évi közgyűlését
1912. február 18-án délelőtt 10 órakor

®  saját üzleti helyiségében tartja meg, melyre a társaság részvé­
nyesei tisztelettel meghivatnak.

A közgyűlés tárgyai:
I. Az 1911. évi zárószámadás előterjesztése, az Igazgatóság é s ; 

Felügyelőbizottság jelentése.
II. Az osztalék meghatározása és a felmentvény megadása.

III. 5 igazgatósági tag, a felügyelőbizotlság és 2 felügyelőbizott­
sági póttag és 16 választmányi tag választása.

IV. Az Igazgatóság javaslata a részvénytőke felemelése tárgyában.
V. Az alapszabályok 4. és 19. §. megváltoztatása.

IV. Indítványok. .
Székesfehérvár, 1912 január 25-én.

Ifj. gróf Zichy János,
. elnök.

Azon részvényesek, kik a közgyűlésen resztvenni óhajtanak tartoznak az alap­
szabályok 35. § a értelmében saját nevűkre szóló részvényeiket legalább 8 
nappal a közgyűlést megelőzőleg az intézeti pénztárnál .átvételi jegy kiszol­
gáltatása mellett letenni.

$

*
*

»

eladni
" v a g y

venni-valója
van

! apróhirdetések közt
tegye közzé!

B Á L I  T O I L E T T O K R A :
Hímzett batistok, selymek ezépe de schain, 
áthuzatok, csipkék, szalagok és a lég- 

4| újabb ruhadiszek. Legyezők, bőr és se- 
í  lyem keztyük, fehér és lackcipők. {£ 
*í ÓRIÁSI VÁLASZTÉK!-POTOM ÁRAK! £  
* h o i  átN AlltUl |
^  úri és női divatéruháza. ^

„NI GRI N legjobb cipőkrém  a v ilá g o n !
A bőrnek pompás fényt ad, a bírt puhává és tartóssá teszi.

2 0  üt «gy ™ ÍÉi! i  7 5 ,4,140 ,4 ,270  Ír,
Fernolendt világhírű fénymáz (subick) 4, 6, 10 és 20 filléres dobozokban­

! C i p ő k r é m  k ü t ö n ie g e - s s é g e j i  minden színben í 
IW  a kontinens leghirnevesebb gyáraiból, 
JÉGPOR biztos szer íábizzadás ellen! Kisdoboz 60 f. nagydoboz 1 k o r.
________________ ___  — Ismételárusitóknak minden cikkből megfelelő árengedmény! —

Puha-és keményfa padlóhoz lakk, viasz, linóleum, különböző színekben.
Fa- és vasbutorokhoz való festék minden színben, Arany-, ezüst-és bronzlakkok képkeretek 
restaurálásához. Szalmakalap-festékek. Bőrlakkok. Vazelin. Orosz bőrkenőcs. Bőrapretura, 
nyeregszappan, kályha és fémtisztitószerek, Szarvasbőrfesték. Lábbeli tisztítószerek. Cipőfűző 
különlegességek. Cipő és csizmasámfák. Mindenféle cipődiszitések. Kocsimosó és butortörlő 

-------------------------------------szarvasbőrök 1 K-tól felfelé. Kocsimosó szivacsok! Arctörlő bőrök.

F A L U  A 66, gummisarkokban a járás elegáns, biztos és kellemes SeSkaphít?
Matracok, díványok és ülésekbe való lóször, áfrik és tengerifü eredeti gyári árakon.

LEGJOBB DENATURÁLT SPIRITUSZ!
Nagy ló p o k ró c ' r a k tá r .  — V ízm en tes ponyvák é s  g a b o n azsák o k . — T rie s z ti s z iv a c s b e h o z a ta l .

i ^ i a  gépszij- és bőrkereskedésében.

99

Cipőfelsőrész, Kaptafagyár és árutelepei, Jókai-utca 8. és 10. szám. 
TELEFON 100. S Z É K E S F E H É R V Á R  S P E C I Á L I S  Ü Z L E T E . Űzletalapitás 1857-ben.
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1912. január 281- ' FEJÉRMEGYEI NAPLÓ
Á helybeli

l é g s z e s z g y á r
a legjobb' minSségu sziléziáidarabos 
gázkőszénből előállított elsőrendű
6 ült— uiiUiőSi^ t ■Coaks-at
amelyet eddig— ahogyan termett — 
nogy darabokban árusította, miután

Coaks-törö
gépet szerzett be, most dió nagyság­
ban, pormentesen,, a fűtéshez, mint 
ilyen legjobban alkalmas, métermá- 
— zsánként 3 '60  K-ért ajánlja.
Aki legalább 2._métermázsát vesz 
egyszerre, , annak , a  légszeszgyár 
saját fuvarén (a ház kapuig) 3.80 

K.-ért szállítja métermázsánként.
A székesfehérvári légszeszvilágitási 
’ ' társulat igazgatója:

tirá* T.

, ANGOL es GHINA TEÁK keveréke:

|  BZUUHBT-riui |
I  l é m  t m l
|  5 0  G l íM ,  K . — 5 0  g

1 nagy 100 gr, csom ag 90 fill. k izárólag csak 
cégünknél kapható. 1 üveg OJBA RUM kiváló 

minőség 1 lite r 2 K 80 fillér.

tea  és kávé

NIGRIN
(Ferno lentit) . . 

a legjobb cipőkrém

A bécsi Tftd&siBtl kJAUitibuti 
wsay éremmel Wiüntctro

F IGYELEM!
Azon varrógépek, melyeket más kereskedőik 
árusítanak és forgalomba hoznak, mind a régi 
SINGER -ée varrógépek u t á n z a t a i .  Ezek 
természetesen nem eredeti SINGER-varrógépek 
s nem is a SINGER-varrógép részvénytársa­
ságtól származtak, — miért is ügyeljünk a 
védjegyre, mert csak ezen védjegygye ellátott 
varrógépek a valódi, erdeti SINGER-gépek.

SINGER Co.
varrógép részvénytársaság Bognár-u. 2.

—  SZÉKESFEHÉRVÁR. —  
Ni’ulor-iitcn Töltényi-lele hú/..

P o lg á rá n  k i -  és n is z ip a r te lo p e k  ré s z v é n y tá r s a s á g .
Igazgatóság és müvek:

POLGÁRI)I (Fejérmegye.)
Telefon: 2.

Városi iroda és rak tár:

Budapest Vll„ Nefelejts-u. 39.
Telefon: 162—96.

g y á r t m á n y a i :
I. r, égetett darabos mész: 97—99J tiszta meszet tartalmaz 

100 mész 28—30 m :l oltott meszet ad.
.Herkules“-m ész; főelőnye, hogy gépileg már oltva van és 

így a mászgödörásás és oltási költség elesik. Hosz- 
szabb ideig, 6 hónapig is raktározható anélkül, hogy 
értékéből bármit veszítene. 60 klg. tartalmú zsákok­
ban kerül forgalomba.

»Kristály“-m ész; főelőnye az igen gyorsan eszközölhető le- 
oltása. 60 klg. tartalmú zsákokban, 2—3 cm. nagy­
ságú darabokban kerül forgalomba és teljesen fehér­
színű, salaktól mentes. Homoktégla gyártáshoz na­
gyon alkalmas.

»Cement'f-m ész; hasonló a „Herkules“-mcszhez, de szürke 
szinü, alapok, felmenő falazatok, vakolások, íőleg 
,,Spitzwurf“ vakoláshoz igen alkalmas. 60 klg. tar­
talmú zsákokban kerül forgalomba.

Mészhydrát vegyi célokra.
Gyors és pontos kiszolgálás! Kartellen kívül!

G y á r t m á n y a i :
„Szölöpermetezö mészpor"; gépek segítségével már oltva van, 

száraz helyen 5—6 hónapig eltartható, néhány perc 
alatt minden szemcse és tiszátalanság nélküli mész- 
tejet lehet előállítani, mely a permetezőgép szóróit 
be nem dugitja és a levelekre való tapadása feltűnő, 
úgy, hogy a belőle készített bordeauxi lé hatása a 
peronospora ellen teljes sikerrel beválik, amiről bir­
tokunkban levő számtalan elismerő levél tanúskodik. 
60 klg. tartalmú zsákokban kerül forgalomba.

|. |'. terméskő; alapfalazásra, szénsav gyártására és cukor­
gyártásra nagyon alkalmas. 97—98 £ szénsavas me­
szet tartalmaz.

Géppel zuzott úti-, kerti-, beton., 
mozaik-kavics.

Cementtégla, cementcseróp, cementoszlop.
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FEJÉRMEGYEI NAPLÓ 1911. janufr 28.

A -S séfeesfe teá ry M -S eresk eá e ln iB a n i zátáSsámadása az 1911 üzIefévrőL
Mérleg-számlaTartozik. Követel.

ÍOOOOO
íooooo

Pénzkészlet és girokövetelés 
Pénzváltóüzlet értékei . . 
Értékpapírok:
535000 K n. é. 48 magy koronajáradók .
165000 g o n  pesti m. k. b- közs. kötv. 
100000 „ „ „ 4»° m. lesz. és pénzv. bank

z á lo g le v é l..........................
, kisb, orsz. földhitel zlg 

-- o u * 4Í5 nu agrárbaok jár. jegy 
20 dr. Osztrák-magyar bank részvény 
40 „ Pesti magy. kercsk. bank részv.

100 „ Magy. lesz. cs pénzv, bank részv.
50 „ Magy. pénzint. közp.hitelb. részv.
00 m Egy. bpcst.főv. takarékptár részv.
05 „ M. orsz. közp. takarékptár részv.

100 „ Belvárosi takarékpénztár részvény 
100 „ Magyar ált takurckpénzt. részv.
184 „ Lepsény és vid. takpénzt. részv.

Függő kamatok 
Nyugdíjalap értékei 
Pénzintézeteknél elhelyezett tőkék . .
Székesfehérvári köles. néps. egyletnél heti betétek 
Székesfehérvári köles. scg. egyletnél heti betétek

V á l tó tá r c a ...............................................
Jelzálogkölcsönök
Előleg kö lcsönök .....................................
Adósok folyószámlán és fedezet mellett
Intézeti h á z ...............................................
Berendezés és le l tá r ...............................

1519650
16479
85105

483350

165256
1818581
1211490

79234
2265794

185000
2000,

17

Részvénytőke 
Rsndes tartalékalap
Rendkívüli ta r ta lék a lap ................................................
Értékpapír árfolyam különbözeti a l a p ......................
Nyugdíj a l a p ................................................................
Ösztöndíj alapítvány.....................................................
Betétek:

takarékpénztári betétkönyvre . 5316774-94
folyószámlára . . . . . . 979903-80

Visszleszámitolt v á l t ó k ..................... .....
Hitelezők .....................................................................
Átmeneti t é t e l e k ..........................................................
Nyereség mint e g y e n le g ..........................................

6296678
411140

89654
47593
92057

Tartozik.

f  8049317) 46

Veszteség- és nyereség-számla.
8049317 46

Követel

V E S Z T E S É G :
11
f  korona fill. N Y E R E S É G : korona fill.

Betétek k a m a t a ............................... 212929 29 K am atok........................................................................... 270636 21
Folyószámla k a m a t .......................... 18458 60 Pénzintézeteknél elhelyezett tőkék kamata . . . 37275 42
10J betét kamat a d ó ..................... 1 23138 79 Értékpapírok adómentes j ö v e d e l m e ...................... 77794 08
Adó és i l le té k .................................... 4528 95 Pénzváltó üzlet nyereségé........................................... 2450 35
Tiszti fizetés és nyugdíj . . . . 1 27990 H ázbérjövedelem ........................................................... 8099 42
Üzleti k ö l ts é g ..................................... 9728 92 3271 09
Leírások :

kéteskövetelésekböl.....................
intézeti házból . . . . . . . . 5000 —
b erendezésbő l.......................... 10694 15

N yereség............................................... 92057 87
399526 57 3995261 57

Ifj. Zichy János gróf s. k.,
elnök.

Dr. Eisenbarth Károly s. k., 
id. Pápay Nándor s. k.,

Kari István s,
h. elnök.

Székesfehérvár, 1911. december 31-én. 

k., ifj. Pápay Nándor s. k.,
ügyvezető igazgató.

AZ IGAZGATÓSÁG:
Grünfeld Jakab s. k„ Grünfeld Pál s. k„.

Pető Miksa s. k„ Pollák Henrik s. k..
Tóth Aladár k. s..

Almássy János s. k.,
főkönyvelő.

Kégl Dezső s. k., 
Schlammadinger Gyula s. k.,

Dr. Fejér Ferenc s. k. Dr. Pataki Ármin s. k.,

Megvizsgáltuk és helyesnek találtuk.
A FELÜGYELŐ BIZOTTSÁG:

Dr. Kégl Károly s. k.

A felügyelő bizottság jelentése:
Tisztelt Közgyűlés!

Van szerencsénk a lefolyt üzletévre vonatkozó jelentésünket a következőkben előterjeszteni.
Intézetünk ügymenetét a lefolyt 1911. évben a kereskedelmi törvényben előirt módon kiváló figyelemmel kisértük, az 

üzletmenet minden ágát a leggondosabban ellenőriztük, az intézet pénztáraiban és annak különböző kezelési osztályaiban rendes 
vizsgálatokat tartottunk s úgy a könyvvezetést, valamint a pénztári kezelést a legnagyobb rendben és a kereskedelmi törvénv- 
nyel és intézetünk alapszabályaival teljesen megegyezőnek találtuk.

igazgatóság által elénk terjesztett 1911. évi december 31-én lezárt mérleget, valamint a nyereség- és veszteség­
számlát a legpontosabban megvizsgáltuk, azokat helyeseknek és tételeit az intézeti fő- és segédkönyvekkel egyezőknek találtuk 
minélfogva az igazgatóságnak a J ’

K 92057‘87 tiszta nyereség
elosztására vonatkozó indítványának elfogadását ajánljuk. Egyúttal kérjük, hogy ennek alapján úgy nekünk, mint az igazgató­
ságnak a felmentvenyt megadni szíveskedjék. • J 6 6
, arra.’., h<?gx_ alaPszabáIyszerü megbízatásunk lejárt a belénk helyezett bizalomért köszönetünknek adunk
kifejezést es^kerjuk^a^t kjö̂ | ul“ ^u^ 0| y  ^ 3 rendes és 2 póttagból álló felügyelő-bizottságot megválasztani méltóztassék.

__________ Dr. Fejér Ferenc s. k „ ________ Dr. Pataki Ármin s. k.,________  Dr. Kégl Károly s. k„
Nyomatott az Egyházmegyei Könyvnyomdában Székesfehérvárott. ""
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